ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОЙ ДОГОВОР №_________

на предоставление медицинских услуг по проведению
магнитно-резонансной томографии пациентам ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
г. Фрязино                                                                                                     «        »  ____________2021 г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Центральная городская больница имени М.В. Гольца», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________, действующего на основании _______, с одной стороны, и
 полное наименование организации или индивидуального предпринимателя , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице должность Ф.И.О. (полностью), действующего на основании документ-основание, с другой стороны,  именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании результатов размещения закупки №___________________________ от __________ путем проведения запроса котировок в электронной форме (протокол__________________ №___________________________ от __________) в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке, утвержденным Наблюдательным советом ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» заключили настоящий гражданско-правовой договор поставки, далее «Договор», о нижеследующем:

1.Предмет и цена Договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг по проведению магнитно-резонансной томографии пациентам ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца» в период с 01.07.2021 года по 31.12.2021 года.
1.2 Цена Договора составляет:  цифрами (прописью)  рублей  цифрами  копеек, в т.ч НДС___%, из средств обязательного медицинского страхования.
1.3 Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения, за исключением следующих случаев:

1.3.1 цена Договора может быть изменена, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Договором количество Товара, объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренное Договором количество Товара, объем услуг не более чем на тридцать процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение, с учетом положений законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству Товара, объему услуг, исходя из установленной в Договоре цены единицы Товара, объема услуг, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором количества Товара, объема услуг Стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы Товара, услуг. Цена единицы дополнительно поставляемого Товара, услуг или цена единицы Товара, услуг при уменьшении предусмотренного Договором количества поставляемого Товара, услуг должна определяться как частное от деления первоначальной цены Договора на предусмотренное в Договоре количество Товара, услуг.

1.3.2 по соглашению Сторон цена Договора может быть снижена без изменения предусмотренного Договором количества Товара, объема услуг и иных условий Договора.

1.4 Оказание услуг осуществляется в соответствии с Техническим заданием (Приложение №5), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.5 Цены, устанавливаемые Исполнителем в Договоре за оказание услуг указаны с учетом всех налогов и сборов.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Заказчик:
2.1.1 Обязан при направлении на исследование указать зону обследования в соответствии с Техническим заданием (Приложение №5).

2.1.2 Обязан обеспечить сопровождение тяжёлого больного во время транспортировки и обследования.

2.1.3 Обязан оплатить стоимость предоставленных медицинских услуг.

2.1.4 Вправе требовать предоставление медицинских услуг в срок, надлежащего качества, предоставления сведений о наличии лицензии, сертификатов специалистов.
2.2 Исполнитель:

2.2.1 Обязан обеспечить своевременное предоставление Заказчику медицинских услуг в соответствии с Техническим заданием (Приложение №5) к договору.
2.2.2 Вправе требовать от Заказчика сведений о состоянии здоровья и информации о заболевании пациента, которому проводится исследование.
2.2.3 Обязан выполнять за свой счет, своими силами и средствами все услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, и приложениями к нему, обеспечивая надлежащее качество.
2.2.4 Обязан иметь действующую лицензию на осуществление медицинской деятельности и гарантирует качественное исполнение услуг.

2.2.5   Обеспечивает за свой счет транспортные расходы по доставке больного на обследование.
3. Порядок приемки и оплаты услуг
3.1 Оказание услуг оформляется подписанием актов оказанных услуг.
3.2 В течение 15 (пятнадцати) дней после каждого этапа оказания услуг (ежемесячно), предусмотренных Договором, Исполнитель представляет Заказчику:
- счет;

- счет-фактуру (при наличии);

- акт оказанных услуг.

В счетах, счетах-фактурах (при наличии) и актах оказанных услуг обязательна ссылка на номер и дату Договора.
3.3 Не  позднее  5 (пяти)  рабочих  дней  после получения от Исполнителя документов, указанных в п. 3.2 Договора, Заказчик рассматривает результаты  и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему Договору на предмет соответствия их объема, качества требованиям, изложенным в настоящем Договоре, Техническом задании и направляет Исполнителю подписанный Акт оказанных услуг, либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов выполненных работ, или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг.
Для проверки соответствия качества оказанных Исполнителем услуг требованиям, установленным настоящим Договором, Заказчик вправе провести экспертизу своими силами, либо с привлечением сторонних экспертов. В случае отказа Заказчика от принятия результатов оказанных услуг в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки результатов оказанных услуг Исполнитель обязуется устранить указанные недостатки за свой счет.

3.4 Заказчик оплачивает услуги в соответствии с настоящим Договором ежемесячно в течение 90 календарных дней со дня представления документов, указанных в п. 3.2.
Обязательство Заказчика по оплате считается выполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5.  В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Договора, Исполнитель  вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате Договора начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства по оплате Договора. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
3.6. В случае просрочки Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости товара (работ, услуг), подлежащих выполнению на соответствующем этапе выполнения Договора.
                                                      4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1 Форс-мажор означает событие, неподвластное контролю со стороны Исполнителя, не вызванное его просчетом, небрежностью или носящее непредвиденный характер (пожар, наводнение, землетрясение, военные события, а также изменения действующего законодательства).
4.2 При возникновении форс - мажорной ситуации Исполнитель должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о случившихся у него причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Исполнитель продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс - мажорных обстоятельств.
5. Изменение и расторжение Договора
5.1 Стороны, в рамках достигнутого взаимного соглашения, вправе изменять условия договора в ходе его исполнения, в том числе увеличивать (уменьшать) количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги, цену закупаемых товаров, работ, услуг, а также продлевать срок действия договора.
5.2 Изменение условий договора в ходе его исполнения допускается по соглашению сторон в следующих случаях:

1) если возможность изменения условий договора была предусмотрена документацией о закупке и договором в случаях, указанных в п.1.3.1 и 1.3.2 Договора;
2) изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых цен (тарифов) на товары, работы, услуги.

5.3 При заключении дополнительного соглашения Заказчик должен соблюдать следующие принципы:

- изменение предмета договора не допускается;

- изменения ведут к обоснованному улучшению условий договора для Заказчика по сравнению с условиями текущей редакции договора и не ухудшают экономическую эффективность закупки;

- изменяемые условия не были указаны в заявке, поданной для участия в закупке, или в документации о закупке и не ведут к ухудшению условий договора для Заказчика по сравнению с условиями текущей редакции договора и не ухудшают экономическую эффективность закупки.

5.4 Если при исполнении договора Исполнитель допускает невыполнение принятых им договорных обязательств, приведшее к неисполнению плановых показателей, Заказчик вправе в одностороннем порядке уменьшить объем услуг, предусмотренный договором, и/или полностью расторгнуть договор и на оставшийся объем невыполненных работ выбрать иного исполнителя.

5.5 Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

5.6 Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке. При расторжении договора в одностороннем порядке по вине Исполнителя, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя возмещения причиненных убытков.

5.7 Заказчик вправе потребовать расторжения договора и возмещения причиненных убытков, включая упущенную выгоду, в случае следующих существенных нарушений Исполнителем условий настоящего договора, а именно:

-  нарушение срока оказания услуг;

- оказание услуг ненадлежащего качества, если недостатки не были устранены Исполнителем в установленный Заказчиком срок;

- оказание услуг не в полном объеме.

5.8 В случае расторжения настоящего договора по решению суда в связи с существенными нарушениями договора, Заказчик в установленном порядке направляет сведения об Исполнителе в Реестр недобросовестных поставщиков.
5.9 Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон.

6. Разрешение споров

6.1 Для разрешения споров, связанных с нарушением Сторонами своих обязательств по настоящему договору либо иным образом вытекающих из договора, применяется обязательный досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. Сторона, права которой нарушены, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне письменную претензию с изложением своих требований. При необходимости к претензии прилагаются документы, подтверждающие выявленные нарушения, и документы, удостоверяющие полномочия представителя Стороны – отправителя претензии.

6.2 Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с иском в Арбитражный суд Московской области.

 6.3 Претензии и иные юридически значимые сообщения могут быть направлены Сторонами друг другу одним из нижеперечисленных способов:

— письмом на электронный почтовый ящик (e-mail) – при этом подтверждением такого направления является сохраненная отправившей стороной в ее электронном почтовом ящике скан-копия претензии в формате PDF, JPEG, TIFF или PNG, а также распечатанная бумажная версия отправленного сообщения – такое письмо считается полученным адресатом на следующий календарный день после его отправки;

— ценным письмом с описью вложения по адресу места нахождения (места жительства) Стороны;

— передача лично Стороне или его уполномоченному представителю под роспись либо по передаточному акту.

6.4 Стороны признают юридическую силу за юридически значимыми сообщениями, полученными путем обмена скан-копиями по электронной почте, а также равенство юридической силы таких сообщений с оригиналами документов, оформленных на бумажных носителях.

 6.5 Стороны допускают представление скан-копий документов и иных юридически значимых сообщений, направленных и полученных в рамках настоящего договора по электронной почте, в качестве доказательств при разрешении споров.

6.6 Стороны обязуются ограничить доступ посторонних лиц к своим электронным почтовым ящикам. Стороны презюмируют, что именно Сторона, с чьего электронной почтового ящика направлено сообщение, его направила.

7. Оформление
7.1 Документы, изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью Договора, оформляются и считаются действительными, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2 Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьей Стороне без предварительного согласия другой Стороны.
8. Срок действия настоящего Договора
8.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания Договора по 31 декабря 2021года.
9. Особые условия

9.1 Стороны при исполнении Договора:

- составляют в виде электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью (далее – электронные документы), первичные учетные документы и иные документы, которыми оформляются:

поставка товара (выполнение работы, оказание услуги), а также отдельные этапы поставки товара (выполнения работы, оказания услуги) (далее - отдельный этап исполнения Договора), включая все документы, предоставление которых предусмотрено в целях осуществления приемки поставленного товара (выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги), а также отдельных этапов исполнения Договора;

результаты такой приемки;

мотивированный отказ от подписания документа о приемке;

оплата поставленного товара (выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги), а также отдельных этапов исполнения Договора;

заключение дополнительных соглашений, соглашения о расторжении Договора;

направление требования об уплате неустоек (штрафов, пеней);

направление решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
- осуществляют обмен электронными документами посредством использования Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее – ПИК ЕАСУЗ) в соответствии с Регламентом электронного документооборота Портала исполнения контрактов Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (далее – Регламент, Приложение 4 к Договору).

9.2 Для работы в ПИК ЕАСУЗ Стороны Договора не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения Договора:

- назначают должностных лиц, уполномоченных за организацию и осуществление электронного документооборота в соответствии с разделом «Особые условия» Договора (далее – уполномоченные должностные лица);

- обеспечивают получение усиленной квалифицированной электронной подписи в аккредитованных удостоверяющих центрах в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, на уполномоченных должностных лиц, подписывающих документы при исполнении Договора;

- обеспечивают регистрацию в ПИК ЕАСУЗ и в электронном документообороте ПИК ЕАСУЗ (далее – ЭДО ПИК ЕАСУЗ) в соответствии с Регламентом;

- обеспечивают необходимые условия для осуществления электронного документооборота в ПИК ЕАСУЗ и в ЭДО ПИК ЕАСУЗ;

- используют для подписания в ЭДО ПИК ЕАСУЗ электронных документов усиленную квалифицированную электронную подпись.

9.3 Стороны признают, что используемые в ПИК ЕАСУЗ электронные документы имеют равную юридическую силу с документами на бумажных носителях информации, подписанными собственноручными подписями уполномоченных должностных лиц и оформленными в установленном порядке.

9.4 Электронные документы, полученные Сторонами друг от друга
при исполнении Договора, не требуют дублирования документами, оформленными на бумажных носителях информации.

9.5 В случае сбоя в работе ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ (описание сбоя содержится в Регламенте), не позволяющего осуществлять обмен электронными документами при исполнении Договора, Стороны осуществляют оформление и подписание документов на бумажных носителях информации в сроки, предусмотренные Договором.

После возобновления работы ПИК ЕАСУЗ и (или) ЭДО ПИК ЕАСУЗ Сторона, ответственная за составление (оформление) документа, направляет с использованием ПИК ЕАСУЗ Стороне, в адрес которой должен быть направлен соответствующий документ, сопроводительное письмо, подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, с приложением копии в электронной форме (скан-образа) документа, подписанного Сторонами на бумажном носителе информации.

Сторона, получившая в ПИК ЕАСУЗ указанное сопроводительное письмо, осуществляет проверку сведений, содержащихся в сопроводительном письме и приложенной к нему копии в электронной форме (скан-образа) документа, на предмет их соответствия подписанному документу на бумажном носителе информации и по результатам проверки подписывает данное сопроводительное письмо усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица либо отказывается от его подписания в порядке, предусмотренном Регламентом.

9.6 Перечень электронных документов, которыми обмениваются Стороны при исполнении Договора с использованием ПИК ЕАСУЗ, содержится в приложении 3 к Договору.

9.7 Получение доступа к ПИК ЕАСУЗ, а также использование ЭДО ПИК ЕАСУЗ, в том числе в целях осуществления электронного документооборота при исполнении Договора, для Сторон осуществляется безвозмездно.

10. Приложения к Договору

Приложение №1 – Сведения об объектах закупки;

Приложение №2 – Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты;

Приложение №3 – Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении договора;
Приложение №4 – Регламент электронного документооборота;

Приложение №5 – Техническое задание на оказание услуг по проведению магнитно-резонансной томографии пациентам ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца»
Приложение №6 – Копия лицензии Исполнителя на осуществление медицинской деятельности.
11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

государственное автономное учреждение здравоохранения Московской области «Центральная городская больница имени

М.В. Гольца»

Место нахождения: 141195, Московская обл.,

г. Фрязино, ул. Московская, д. 7

Почтовый адрес: 141195, Московская обл.,

г. Фрязино, ул. Московская, д. 7

ИНН/КПП 5052007052/505001001

МЭФ Московской области (ГАУЗ МО "ЦГБ им. М.В. Гольца" л/с 32825221600)

Казн. счет 03224643460000004800

ЕКС 40102810845370000004

ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Московской области, г. Москва

БИК 004525987

Тел.: 8 (496) 255-40-21

Заказчик:

__________________
м.п.
	Исполнитель:

Исполнитель:

________________________

м.п.

Приложение № 5

к Гражданско-правовому договору №________

от __________________ 2021 года

Техническое задание

 на предоставление медицинских услуг по проведению магнитно-резонансной томографии пациентам ГАУЗ МО «ЦГБ им. М.В. Гольца».
	Заказчик:

__________________
м.п.
	Исполнитель:

________________________

м.п.